
Jautājumi un atbildes saistībā ar sūdzību par Ķekavas novada pašvaldības iepirkumu 

"Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Baložu pilsētas administratīvajā teritorijā, Ķekavas 

novadā" (ID Nr. ĶND 2011/9-3) ar lūgumu: 

 atcelt iepirkuma procedūru Nr. ĶND/2011/9-3, jo tā nav izstrādāta saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un valsts plānošanas dokumentiem; 

 izsludināt ieprikuma procedūru, ņemot vērā spēkā esošos normatīvos aktus un 

valsts plānošanas dokumentus.  

 

Izskatot sūdzības faktiskos un juridiskos pamatojumus, Pašvaldība atsaka atcelt 

izsludināto iepirkuma procedūru Nr. ĶND/2011/9-3 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Baložu pilsētas administratīvajā teritorijā, Ķekavas novadā”, sniedzot turpmāk norādītās 

atbildes uz izvirzītajiem apgalvojumiem (sūdzībām). 

 

1.Apgalvojums: Sagatavojot iepirkuma nolikumu netika ievērots Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts: Pašvaldība organizē sadzīves 

atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos 

plānus. Nolikuma izstrādē netika ņemta vērā Pierīgas reģionālāais atkritumu 

apsaimniekošanas plāns 2007. - 2013. gadam. Plānā ir norādīti konkrēti pasākumi, kas 

pašvaldībai ir jāorganizē savā teritorijā: 

„Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas izveide reģionā, tajā skaitā: 

- laukumu izveide šķiroto atkritumu savākšanai no iedzīvotājiem – katrā no 

reģiona pilsētām/novadu centriem, kopā 13 (Rīgas rajonā: Baldone, Baloži, 

Olaine, Ropaži, Salaspils, Saulkrasti, Sigulda, Ulbroka, Vangaži; Ogres 

rajonā – Ikšķile, Ķegums, Lielvārde, Ogre); 

- atkritumu dalītās savākšanas punktu izveide, paredzot 1 šādu punktu uz 500 

iedzīvotājiem pilsētās un 300 iedzīvotājiem lauku ciematos; 

- pašvaldību (tajās strādājošo atkritumu apsaimniekošanas komercsabiedrību) 

sadarbības attīstība vai sadarbības ar SIA “Zaļais punkts” un SIA “Zaļā 

josta” iepakojuma atkritumu apsaimniekošanai attīstība, kur tā vēl 

nenorisinās.” 

 

 

 

Atbilde: Saskaņā ar iepirkuma procedūras Nr. ĶND/2011/9-3 1.pielikuma IV sadaļas 

1.punkta 13. un 14.apakšpunktu: 

1. Pakalpojumu sniedzēja konkrētie uzdevumi iepirkuma priekšmeta izpildei 

Nr. Uzdevums Uzdevuma apraksts Sasniedzamie 

rezultāti 

Izpildes laiks 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadarbībā ar 

pašvaldību un 

apsaimniekotāju, 

organizēt 

sadzīves un   

šķiroto atkritumu 

savākšanu no 

esošiem 

konteineru 

laukumiem  

Pašvaldības vai atkritumu 

radītāja izveidotajos 

atkritumu konteineru 

laukumos uzstādīt dažādu 

krāsu atkritumu 

konteinerus un nodrošināt  

atkritumu savākšanu (pie 

daudzdzīvokļu mājām un 

pašvaldības iestādēm): 

1. Baložu ielā 6; 

2. Kr.Barona ielā 1; 

3. Kr.Barona ielā 2; 

4. Uzvaras pr.9; 

Tiek 

apmierinātas 

sanitārās, 

ekoloģiskās un 

ainavai 

izvirzāmās 

prasības 

Termiņi un 

vietas 

precizējamas 

Līguma 

Pielikumā 



 2 

 

 

 

 

5. Uzvaras pr.2; 

6. Uzvaras pr.12; 

7. Uzvaras pr.31; 

8. Medema ielā 3; 

9. Rīgas ielā 16A; 

10. Rīgas ielā 21; 

11. Smilšu ielā 2; 

12. Smilšu ielā 9; 

13. Titurgas ielā 2; 

14. Purva iela 2; 

15. Zaļā iela 5; 

16. Jaunatnes ielā 1; 

17. Skolas ielā 9; 

18. Skolas ielā 15; 

19. Skolas ielā 6; 

20. Jaunatnes ielā 3; 

21. Smilšu iela 6. 

14. Nodrošināt jaunu 

šķiroto un 

sadzīves 

atkritumu 

laukumu 

ierīkošanu un 

esošo laukumu 

rekonstrukciju,  

atkritumu 

izvešanu no tiem 

Izveidotajos jaunajos 

šķiroto atkritumu 

laukumos uzstādīt dažādas 

krāsas konteinerus pēc 

šāda plāna: 

2011.gadā – 1 jauns 

laukums (Ezera/Lauku 

ielas stūrī); 

Rekonstrukciju veikt: 

2011.gadā – Rīgas ielā 21; 

Medema ielā 3 

2012.gadā – Kr.Barona 

ielā 1 

Tiek 

apmierinātas 

sanitārās, 

ekoloģiskās un 

ainavai 

izvirzāmās 

prasības 

Termiņi un 

laukumu 

vietas 

precizējamas 

Līguma 

pielikumā 

Atkritumu dalīta vākšana iedzīvotājiem tiek nodrošināta visos daudzdzīvokļu māju 

iedzīvotājiem paredzētajos konteineru laukumos, kur krāsainos konteinerus atkritumu 

šķirošanai var izmantot arī privātmāju iedzīvotāji, kuru ērtībām ir arī vairākās vietās 

novietoti tikai šķirošanai paredzētie konteineru komplekti. Šķiroto konteineru 

apsaimniekošana notiek bez maksas. 

Par izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu - "Iepakojuma likums" (no 21.04.2005.) nosaka, ka 

iepakotājs (uzņēmums, kas ražo produkciju iepakojumā) ir atbildīgs par izlietotā iepakojuma 

apsaimniekošanu - veic to pats vai slēdz līgumu ar iepakojuma apsaimniekotāju. Uzņēmuma 

pienākums ir informēt sabiedrību par izlietotā iepakojuma dalītas savākšanas iespējām. 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājus ar konteineriem atkritumu šķirošanai. Papildus tam 

pašvaldība rīko periodiskas akcijas atsevišķu atkritumu veidu savākšanai, piemēram, 

elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanai. Izlietoto bateriju savākšanai 

izglītības un sabiedriskajās iestādēs pieejami speciāli konteineri. 

Ņemot vērā minēto un to, ka šobrīd Baložu pisētā ir deklarēti ~ 5600 iedzīvotaji, Pašvaldībai 

nav saprotama SIA „RAGN-SELLS” nepamatoti izteiktie iebildumi par iepirkuma procedūras 

nolikuma neatbilstību normatīvajiem aktiem un atkritumu apsaimniekošanas plāniem. 

2.Apgalvojums: Nav oficiālas informācijas par to kā Ķekavas novads pēc teritoriālās 

reformas plāno organizēt atkritumu apsaimniekošanu savā teritorijā. Nav zināma ne kopēja 

koncepcija, ne realizācijas plāns. Šis iepirkums nav izstrādāts ievērojot Ķekavas novada 

iedzīvotāju un komersantu intereses.  

 

Atbilde: Ķekavas novada pašvaldība atkritumu apsaimniekošanu savā teritorijā organizē 

atbilstoši šādiem normatīvajiem aktiem un atkritumu apsaimniekošanas plāniem: 



 3 

 Atkritumu apsaimniekošanas likums; 

 Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 2003. - 2012.gadam; 

 Pierīgas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2007. - 2013.gadam; 

 Ķekavas novada pasvaldības saistošie noteikumi Nr.13/2010 „Ķekavas novada 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” (apstiprināti ar Ķekavas novada 

Domes 2010.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 2.§ 2.8. (protokols Nr. 11)). 

Ņemot vērā minēto Ķekavas novada atkritumu apsaimniekošana tiek plānota saskaņā ar 

spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un atkritumu apsaimniekošanas 

plāniem, kas nozīmē to, ka tā tiek plānota atbilstoši iedzīvotāju interesēm, nevis atsevišķu 

komersantu interesēm. 


